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سوالات  اصول و مبانی جغرافیای فرهنگی )لشگری( تالیف ایران عرضه   ❖

1403 

ایران عرضه(    - 1 در قرن  )منبع  فرهنگ  واژه  تاریخی،  از حیث  فرانسه  زبان  رفته است؟   18در  کار  به    به چه معنا 

 (iranarze.ir ) 

 ( پیشرفت فکری 2   ( آداب و رسوم اجتماعی 1

 ( در روی زمین4    مذهبی( پرستش 3

    2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      در زبان های اروپایی معادل واژه فرهنگ در زبان فرانسه، "کولتور" و در

زبان انگلیسی "کالچر" است. در زبان فرانسه از حیث تاریخی، واژه فرهنگ در معنای مختلفی بکار رفته است که از 

به معنای    18  به معنای کار در روی زمین و در قرن  17آن جمله در قرون وسطی به معنای پرستش مذهبی، در قرن  

 پیشرفت فکری بکار رفته است.  

 ( iranarze.irکدامیک از ابعاد مورد مطالعه فضا به مثابه پارادایم غالب علوم جغرافیایی می باشد؟ )   - 2

 ( بعد زمانی 4  ( بعد فضایی 3  ( بعد تاریخی 2  ( بعد فرهنگی 1

    1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه     جغرافیا به مطالعه فضایی می پردازد که از روابط متقابل انسان و طبیعت

مطالعه فضا به مثابه پارادایم ناشی میشود و عامل عینی و حقیقی به شمار می رود. بدیهی است یکی از ابعاد مورد  

غالب علوم جغرافیایی بعد فرهنگی آن است. به بیان دیگر آثار متقابل فرهنگ و محیط امری واقعی و عینی است 

 و می تواند مصداق معرفت علمی قلمداد شود. 

 ( iranarze.irعامل بنیادین تغییر فرهنگ در یک فضای جغرافیایی چیست؟ )   - 3

 ( اختراع و نوآوری نرم افزاری در درون یک جامعه 1

 ( اشاعه جغرافیایی عناصر و نهادهای فرهنگی از درون یک جامعه و فضا به جوامع و فضاهای مجاور 2

  ( علايق، رفتارها، سبك زندگی روزانه3

 2و  1( 4

    4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    مفاهیم بنیادین در جغرافیای فرهنگی 

 مفهوم پخش فرهنگی
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 فرهنگ همواره تغییر پذیر و پویاست. دو عامل بنیادین تغییر فرهنگ در یک فضای جغرافیایی عبارتند از: 

خلاقیتهای فکری اعضای جامعه در جهت حل مشکلات و بهینه  الف( اختراع و نوآوری نرم افزاری در درون یک جامعه که از  

 سازی فضای جغرافیایی ناشی می شود. 

ب( اشاعه جغرافیایی عناصر و نهادهای فرهنگی از درون یک جامعه و فضا به جوامع و فضاهای مجاور که با توجه به درجه  

 کارایی، میزان ماندگاری و اثرگذاری آن در فضاهای دیگر تعیین می شود. 

 ( iranarze.irمحیط واقعی تجلی فرهنگ چیست؟ )   - 4

 ( همه موارد 4  ( آزموده ها 3  ( نگرش ها 2  ( ساختارها1

    4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      محیط واقعی تجلی فرهنگ، ساختارها، نگرش ها و آزموده هاست و فرهنگ های

آفرینند. از این رو محیط ادراکی بخشی از محیط واقعی و تصویر ذهنی برخاسته از  مختلف ادراکات  محیطی متفاوتی می  

 محیط پدیداری به شمار می رود و متناسب با تغییر نگرش فرهنگی تصویر برخاسته از محیط متفاوت می گردد. 

ادراک محیطی یک فضا علاوه بر اینکه صحنه عملکردهای اقتصادی، تاریخی و سیاسی است مقوله ای روان شناختی، حاصل  

از فرهنگ پیشینی یک فرد است که به اقتضای سن، جنس، محیط طبیعی و فیزیکی، نژاد، قومیت، مکان جغرافیایی و پایگاه 

گر در روان شناسی هر فرد، ادراک محیطی یک فرایند ذهنی است که  اقتصادی و اجتماعی فرد تفاوت می کند.به بیان دی

متناسب با زمینه های تربیتی و فرهنگی افراد متفاوت می باشد. از این جهت در برنامه ریزی و بهینه سازی فضای جغرافیایی 

 نظیر یک شهر، یک روستا و ... دیدگاه های افراد متفاوت می باشد.

 ( iranarze.irکدامیک، از موضوعات مود بحث در ژئوپلیتیک فرهنگی می باشد؟ )   - 5

 و نتایج اقتصادی  فرهنگ ( مطالعه رابطه1

 ( مطالعه دین، نفرت، تروریسم 2

 ( مطالعه نقش دانش، اطلاعات، تکنولوژی و هنر در ابعاد مختلف تولید، گردآوری، تمرکز و انتشار آن بر تولید قدرت3

 ( بررسی هنجارهای اجتماعی ایدئولوژی و باروری باورها در عدالت توزیع مجدد 4

در تعریف سازمان ملل از مفهوم اقلیت وجه تمایز جمعیت اقلیت با سایر جمعیت یک  )منبع سوالات سایت ایران عرضه(    - 6

 کشور در چیست؟ 

 ( قرار داشتن در موقعیت نامسلط 1

 ( نیاز به نوعی حس انسجام و همبستگی برای بقای خود 2

 ( داشتن عقاید منحصر به فرد و عدم پذیرش توسط دیگران3

 2و  1( 4

 ( iranarze.irکدام گزینه از آثار شهرگرایی در دوره نوسنگی بود؟ )   - 7

 ( شکل گیری طبقات اجتماعی در شهرها 2    ( ظهور حکومت 1
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 ( کسب قدرت و گسترش مرزهای جغرافیایی 4 ( توجه به خصوصیات فرهنگی هر شهر 3

 ( iranarze.irادیان هلال خصیب از حیث خاستگاه جغرافیایی تفکران غالبا از چه چیز برخاسته بود؟ )   - 8

 ( فرهنگ کوچ نشینی2   ( از میان معیشت دامداری1

 ( از بطن شهر و مدنیت شهری4    ( جمعیت روستایی 3

 ( iranarze.irانتقادات مکتب فرانکفورت عمدتا بر جنبه های ایجابی کدام نظریه معطوف بود؟ )   - 9

 ( سوسیالیسم 4  ( فرویدی3  ( مارکسیسم 2  ( جامعه گرایی 1

کدامیک از شیوه های اصلی شناخت پدیده های فضایی، محقق بدون توجه به واقعیات عینی، به درکی از پدیده ها  در    - 10

 ( iranarze.irدست می یابد که میتواند شامل مراتب شهود و اشراق باشد؟ ) 

 کلیشه ای شناخت  (4 شناخت تفسیری  (3 شناخت تبیینی  (2 شناخت درکی  (1

11 -   l عرضه ایرانl   ( مهمترین عامل ایجاد و تمایز ملت ها و گروه های قومی با یکدیگر چیست؟iranarze.ir ) 

 ( قدرت4  ( فرهنگ 3   ( زبان2  ( مذهب 1

 ( iranarze.irکدام مورد راهکاری برای غلبه بر محدودیت های طبیعی جوامع انسانی در طول تاریخ می باشد؟ )   - 12

 ( شناخت تبیینی و شناخت تفسیری 4  ( کارکردگرایی 3  ( فلسفه 2  ( مذهب 1

 ( iranarze.irکدام یک، از علل مهم بروز تعارض بین اسلام و یهودیت است؟ )   - 13

 ( تفاوت  در برخی عقاید بنیادی1

 ( سابقه تاریخی برخورد پیروان این دو دین از زمان ظهور اسلام 2

 ( توصیه های ارئه شده درقرآن در مورد یهودیان 3

 ( تضاد در اصل و فرع دین یهودیت با اسلام 4

 ( iranarze.irگزینه نادرست را بیابید. )   - 14

 ( ساختمان کلیسای کاتولیک ها کوچک تر و دارای تزئینات کمتری بود. 1

 ( برای مسیحیان کاتولیک، ساختمان کلیسا خانه خداوند پنداشته میشد. 2

 ( کلیسای پروتستان ها صرفا محلی برای گرد آمدن و عبادت بوده است. 3

 .شعار عشای ربانی و تعمید معتقد هستندعموم کلیساهای پروتستان تنها به دو  ( 4

 ( iranarze.irفمینیسم کدام پارادایم را محور تفکر و رفتار خود قرار داده است؟ )   - 15

 ایدئولوژی و جنبش فلسفی( 2     ( مذهب 1

 آزادی   (4     ( جنسیت 3

 بین ادیان توحیدی کدام دین نزدیک ترین فاصله جغرافیایی را با کانون جغرافیایی ظهور اسلام داشت؟   - 16

 ( کاتولیسم 4 ( دین زرتشت 3  ( دین یهود 2  ( دین مسیح 1


